somn
 dicit
 dicit
 dicit
 dicit

dist. sed illud. **M**alignantes coerceant. lxxvij. dist. plurimos. Reddant retributionem superbis. xxij. q. iij. nimium. **Q**ui non de dote vidue & de patrimonio crucifixi: extra de elec. cum ex eo. lib. vi. & de preben. cum secundum: se vel suos ditare festinent. lxxvij. dist. non satis. xij. q. ij. quisquis abbas. lxxvij. dist. decenter. **G**ratias dantes quod gratis acceperunt. **A**t. x. j. q. j. quicquid: extra de magistris. c. ij. **G**ratias facientes iudicium. xj. q. iij. non licet iniurias patientibus: vindictam in nationibus. ps. cxlix. in reparationibus in populis. ij. ad Timo. iij. **Q**ui de sancto spiritu papali instar illorum. lxx. **N**ume. xj. seniorum **A**dyfi accepisse cernantur: per quem presentes sine absentes contendunt placere pape. placere deo. **Q**ui ad papam de legatione redeant fatigati quid sed non auro suffragati. xij. q. ij. Socrates. (alias est. s. sub. c. gloria episcopi) simul & gloriantes: non quod curiosa seu preciosa queque terrarum attulerint: sed quod reliquerint pacem regnis: extra in prohemio de cre. **R**ex pacificus. **L**egem barbaris. **R**oma. j. **A**d. vlti. **Q**uietem monasteris. xvij. q. ij. luminoso. **E**cclis ordinem. xxv. di. perlectis. **C**lericis disciplinam extra de offi. ordi. irrefragabili. **D**eo populum acceptabilem sectatorem honorum operum. ad Tituz. ij. **D**ignum laudabili memoria factum **A**daruni monachi **L**isterciensis & **C**lareuallen. **I**s presbyter cardinalis functus aliquando legatione in **S**acia, pauper tamen remeavit ut pene expensis, & equis deficientibus vix perveniret **F**lorentiam. **I**bi episcopus loci donavit sibi equum quo **I**disas vsque vbi eramus tunc profectus est. **P**ost triduum credo secutus episcopus (erat enim illa causa cum aduersario: & agendi aderat dies) cepit requirere suffragia amicorum: **Q**uumque per singulos sollicitarentur: vultum est ad martinum: fiducia erat maior in illo qui non posset esse immemor recentis beneficii. **T**unc **A**dartinus. **D**ecepisti me inquit. **N**esciebam tibi imminere negotium: tolle equum tuum: ecce in stabulo est: & hora eadem resignavit illi. **Q**uid dicemus o domini cardinales ad hec: qui manus apertas insatiabiles. xxij. q. iij. quid dicam. xlvij. dist. sicut. ibi. **N**ec fatietas vnquam nec finis advenit cupiditati: ad carpendum habetis: nec vnquam dicitis satis est. **N**onne alterius seculi res est: rediisse legatus de terra auri sine auro: transisse per terram argenti: & argentum nescisse: donum in super quod poterat esse suspectum, illico reiecit. **N**arrat similiter **B**er. de **S**aufredo episcopo **L**arnotensi legato in partibus **A**quitanie qui legationem proprijs sumptibus strenue administravit. **C**ui quum a quodam presbytero presentatus esset piscis: quem vulgus vocat sturionez, interrogans quanti fuit venditus: non accipio: inquit, nisi receperis precium: & resignavit solidos. v. inuito & verecundo. **I**tem quum quedam domina obtulisset sibi, pre deuotione cum manutergio tres paropsides pulchras ligneas: tamen laudavit eas: sed homo scrupulo se conscientie non acquieuit accipere. **Q**uando argenteas recepisset: qui ligneas resutavit. **N**on fuerunt qui possent dicere legato ditauimus **A**braam **G**en. xij. in fi. **I**pse vero cum **S**amuuele libere concionabatur ad omnes. **L**oquimini de me coram domino & coram **C**hristo eius vtrum bouem cuiusquam tulerim aut asinum: si quempiam calumniatus sum. si oppressi aliquem: si de manu cuiusquam: accipi munus: & contemna illud hodie vobisq; restituam. j. **R**egum. xij. in prin. **Q**uis felix car

dinalis secura conscientia posset hodie dicere cum **A**dyse. **T**u scis quod nec asellum cuiusquam accepimus: nec affixerim quempiam eorum. **N**umer. xvj. **F**ateor quod non acciperetur hodie a cardinale asellus christi. **A**d. xj. sed equus a **C**onstantino concessus libenter. xcvj. di. **C**onstantinus: vltra colum. ver. & ut clerici candidissimo colore decoratos equos equitent: siue albus: siue rufus: siue niger: siue pallidus. **A**po. vj. **O** si viderem in vita mea ecclesiam dei talibus inimicam columinis. **O** si domini mei sponsa cernerem tante commissam fidei: tante creditam libertati. **L**ales collaterales habeat pater patrum. **C**ommittat vni prudenti & fido: cui alij respondeat curam rei familiaris. lxxvij. di. perlatum. cum iij. ca. seq. **Q**uid nedum summo pontifici: immo cui libet episcopo tam indignum: quam incumbere suspellectili & substantiole sue: scrutari omnia: de singulis sciscitari: de omnibus morderi: suspicionibus moueri ad queque perdita vel neglecta? **A**d verecundiaz dico quorundam commodi causa scrutantium quotidie omnem substantiam suam, numerantium singula, de minutis & quadrantibus exigentius rationem. **N**on ita ille **E**gyptus qui **I**oseph omnibus traditis ignorabat quid haberet in domo sua. **G**en. xxxix. **E**rubescat christianus christiano suo non credens. **H**omo sine fide: sedem tamen habuit seruo: super omnia bona sua constituens eum: **A**d. xij. **E**t hic erat alienigena. **L**uc. xix. **A**hira res: satis episcopi ad manus habent quibus animas credant: & cui suas committant facultates: tunc non inueniunt. **O**ptimi (ironia est) estimatores rerum: qui magna de minimis paruum aut nullam de maximis curas gerunt. **S**ed ut liquido datur intelligi patientius ferimus christi iacturam quam nostram: contra illud xxij. q. iij. si is. **Q**uotidianas expensas quotidiano recipimus scrutinio: & continua dominici gregis detrimenta nescimus. **D**e precio escaruz & numero panum: cum ministris quotidiana discussio, raro admodum cum presbyteris celebratur collatio de peccatis populorum. **L**adit asina: & non est qui subleuet eam. **M**erit anima: & nemo est qui reputet. **N**ec mirum quidem: quum nec nostros quidem assiduos sentiamus defectus. **N**onne ad singulas supputationes nostras irascimur, vrimur, & anxiamur: quia tolerabilius rerum quam mentium sustineremus iacturam: xij. q. j. precipimus. xxxvij. dist. in c. sedulo. **R**iuus qua fluit cauat terram: sic discursus temporalium conscientiam rodit. **S**i potest torrens in agros excurrere sine lesione satoz: & quilibet ista sine vulnere mentis posse tractare confidat: secundum **B**ernar. **O**mnimodis consulo studeat prelati maxime papa a se auertere recursum horum. **A**hul ta nesciat. **P**lurima dissimulet. **N**onnulla obliuiscatur. **S**unt tamen que ignorare eum nolim: mores quorumcumque & studia. **N**on oportet quod vitia domus sue vltimus sciat: quapropter alius alia dispense: de disciplina ipse prouideat: vltiscatur papa iniuriam christi in vitis. **N**az impunitas ausum. xij. q. ij. est iniusta, extra de vi. & hone. cle. ut clericorum: parit. ausum excessum. **P**relatus qui non corrigit: magis dicendus est canis impudicus quam episcopus. lxxvij. dist. c. ij. & si dissimulat mala: consentit. lxxvij. di. p. totum & lxxvi. di. c. j. c. facientis. **B**onum pape & cuiuslibet epi decet sanctitudo. ps. xcij. extra de imm. u. eccle. de cet. lib. vj. **D**ecet modestia. **P**hil. iij. decet honestas. extra. de vi. & ho. cle. per totum. **D**orum cultus disci

Memo-
rada spre-
te pecunie
exempla.

plina. xliij. z. xlv. dist. Sacerdotes domestici aut ce-
teris honestiores aut fabula omnibus sunt. In vul-
tu. in habitu. in incessu illorum qui circa papa sunt:
nil resideat impudicum: nil indecens. xlv. di. §. si. Di-
scant a papa coepiscopi alij comatulos comā com-
ponentes. Unde ethicus.

Sint procul a nobis iuvenes z femina compti.
Sive coli modico forma virilis habet.

Pueros z comptos: dixi. §. in. §. postquam dei gra-
tia: in ista. ij. parte: in c. x. adolescentes secum non
habere: contrarium totuz fit in curia vt est notozū.
ait Bernar. Et certe inter mitratos discurrere cala-
mistratos non decet: quia talis domus talis familia
esse debet honesta. xl. vij. di. §. si. Brauem non hilarē
faciem ad suos ostendat. Teneat medium: vt ne de
seueritate: familie fit onerū: nec de familiaritate. con-
temptū. c. lxxv. di. disciplina. xlv. di. sepe. lxxvi. di. epis-
copi. In palatio ostendat se papaz. domi se patrem
familias exhibet. c. xcv. distin. episcopus in ecclesia.
Ament euz domestici sui: sed non faciat vt timeant.
Atilis. ps. xxxvii. dixi custodiam: semper custodia
oris: que tamen affabilitatez non excludat: nam os
claudit: ratio aperit. v. q. iiii. in loco. Ille vero secun-
dum Bern. conuenientior habitus est in papa z in
prelato quolibet: si actu quidem seuerus. xlv. dist. di-
sciplina: fit vultu serenus. Bernar. xv. verbo serus. ps.
xxxvii. silui a bonis. Capellani z qui cum dño pa-
pa diuini interlunt officij: non sint sine honore.
Eius est prouidere qui digni sint: feruiatur eis ab
omnibus: necessaria recipiant de manu pape. Ijs
contenti. Lu. ij. xxij. q. j. paratus. in fi. z. c. militare.
sint: que ipse prouiderit illis. Ipse videat ne egeant.
lxxvi. dist. non satis. Super hoc quem forte ab ad-
uentantibus petere aliquid deprehenderit: iudicet
gizitam a gizei venditore sanitatis. iiii. Regum. v.
j. q. j. qui studet. z. c. cito. Id de ostiariis: id de cubicu-
lariis: id de ceteris officialibus decernenduz. Quid
dignius apostolatu: quid salubrius ad conscientia:
honestius ad famam: vtilius exemplū: Amb. Laus
domini. munda possessio: familia innocens z disci-
plinata. Mundet igitur dei vicarius curia suam
consuetudinibus simoniacis: extra de simo. cum in
ecclesie. z. c. ea que: quia ad eum pauci intrant: nisi
qui solunt. Nullus quasi pauper hodie ad papam
intrare potest. Clamat: z non auditur: quia non ha-
bet quid soluat. xj. q. iij. pauper. Vix aliqua petitio
expeditur per eum: nisi mediantibus interuentorū-
bus corruptis pecunia: non obstantibus. ca. j. q. j. si
quis episcopus. z. q. iij. saluator. vers. alioquin. z. c.
vlti. z. q. v. c. presentuz. ibi. Vni ex principibus. esto
q. ipse ignoret. Sed caueat dñs noster de ignoran-
tia crassa: que non excusat ipsum apud deum: extra
de de. excom. mi. apostolice. Corrigat precia im-
moderata que accipiuntur pro balla. pro scriptura
literarum. Hodie sic immoderata salaria pro literis
z alijs accipiuntur in curia: q. per indirectum gra-
tie spirituales z beneficia venduntur: z omnes
officiales quasi calumniatores z concussores sunt:
vltra etiam constitutum precium extorquentes: per
ea que leguntur z no. xxiiij. q. j. paratus. in fi. z. c. mi-
litare. j. q. j. concussionis. xiiij. q. v. non sane: extra de
centi. procuraciones. de immu. eccle. q. pleriq. xviiij.
di. quoniam. j. q. vij. sancimus. C. de offi. prefec. preto.
aphri. in nomine. vers. si. §. hec etiam decernimus:
extra de rescrip. statutum. §. adfessorum: z. §. notariū.
No. de hoc Guil. in Specu. in ti. de salar. §. ij. Cobi-

beat papa officiales a pessima. z non dico consuetu-
dine. sed corruptela que est in curia: q. a consecran-
dis accipiunt equum z bacciulia in quibus lauau-
tur aurea vel argentea. z pannos. z alia: que oportet
soluere ad consecrandum: vel cum eis de predi-
ctis pacisci: contra iura. lxxij. di. agatho. j. q. j. nullus
abbas: z. c. sicut episcopum: extra de simo. audimus.
z. c. intantum. z. c. j. Adde quod no. §. in hac. ij. parte
in. ij. c. c. thren. in. c. v. in vers. principes. Non te-
neat sine causa necessaria in curia sua: nec permittat
episcopos z abbates z alios prelatos venatores z
ambitiosos suas ecclesias deseretes. z amplius am-
bientes. ad literaz que sua sunt. viij. q. j. sunt in eccle-
sia. querentes. z suas oues sicut strutio oua sua in de-
serto exponentes. Thren. iiii. Non enim absq. ratio-
nabili causa debet tales plati deserere ecclesias suas.
vij. q. j. sicut vir. extra de vo. z vo. redē. magne. §. pre-
terea: z de hoc latius. §. in thren. iiii. ca. super verbo.
matres nostre quasi vidue. in oratione Bernar. Re-
cordare. in. viij. c. Caueat summus pontifex ne es-
dificet Syon: id est ecclesiam in sanguinibus. Amb.
che. ij. Non cognouit Petrus Christum per carne
z sanguinem: sed per patrem celestē. Ath. xvi. No-
det prauū exemplum alijs prelati nepotulos pro-
mouendi pueros z indignos: dicunt enim sic papa
facit: quare z nos non possumus? quod enim male
agitur a summo capite facile trahitur ab alijs in exē-
plum: extra de vo. z vo. redē. magne. Felix exem-
plum clementis. iiii. pape prouin cialis: qui quuz ex
virore legitima virgine secularis cristēs duas filias
genuisset: tandem promotus fuit ad culmen papat:
quia filiam suam vnā in monasterio collocauit: so-
lum ei. xxx. libras paruozum turon. pro dote sibi in
illo monasterio faciens assignari. Idem sanctus dei
papa alteri filie nomine Egidie quam habuit fecit
dari pro dote de patrimonio suo. ecc. libras turon.
non amplius: mandans ei q. marituz acciperet fm
conditionem suam: cui nunquam in vita sua dedit
aliquid de bonis ecclesie. Quu mō haberet nepo-
tem clericum cui nunquam aliquid dederat: z ve-
niens ad mortem audiuisset q. habeat tres preben-
das quas ei dederant prelati ecclesie Francie: z sup-
plicatum pro eo ei fuisset q. daret ei vnā dignita-
tem. mandauit q. vnā de illis tribus prebendis
quam mallet: extra de preben. preterea. retineret. z
alias duas dimitteret. Et sic non acquieuit carni z
sanguini. Sala. j. Celestinus quintus sanctus. De-
trus de Poron quendam nepotem filiu germani
fecit Neapoli de curia expelli: a quo cardinales
vix tandem impetrauerunt q. ei vnā simplicem
prebendam in qua viueret concederetur: cum qua re-
cessit de curia: quibus dixit. Potestis bibere calices
quez ego bibiturus sum? Ath. xx. z Ath. x. Chri-
stus Jacobum z Joannem filios Zebedei. Ath.
iij. z Jacobum minorem. z Simonem. z Judam
Jacobi ad cardinalatum tribulationis z apostola-
tum ascieuit: non quia consanguinei. sed quia electi
predestinati ad vitam. de pe. di. iiii. si ex bono. cum
§. seq. z eos altissima paupertate dotauit. ij. ad Co-
rint. viij. Ath. xix. dicit Petrus pro se z eis: Ec-
ce nos reliquimus omnia. Petrus amator. Joan.
vlt. viij. q. j. in scripturis: Christi primus eius Tica-
rius dignitate z vita filie sue Petronelle paralytici
pro dote dedit: dicens coapostolis pro ea rogantib:
sic expedit ei in legenda eius. Paulus vas electio-
nis non acquieuit carni z sanguini. Sala. j. David

Eos in se-
ctatur qui
psangui-
neos be-
neficijs os-
bruunt.

concinat. ps. xxix. Que utilitas in sanguine meo: dū descendero in corruptionem? Utinam ante oculos mentis omnes prelati hunc versum semper memoreriter haberent: quem versum allegauit vnus sanctus prelatus cuidam suo consanguineo inquietanti euz de promotione. Sancti prelati dixerunt et dicunt consanguineis. Non nouimus vos. r. c. di. diaco. ni. v. circa prin. Deutero. xxviii. Per tales enim consanguineos periclitari solet ecclesiastica substantia. xxviii. dist. de Syraculane. Pulchre de hoc Ambrosius in lib. de officiis ait contra consanguineos loquens prelato. Si saltem debita intentione te deo dedicasti: nec enim propterea te deo dedicasti: vt tu illos diuites facias: sed vt tibi vitam perpetuam fructu boni operis acquiras: et precio miserationis peccata tua redimas. Putant se parum poscere: precium querunt tuum: vite tue contendunt adimere fructum et accusant quod eos diuites non feceris: quum te velint illi parentes eterne vite fraudare mercede. lxxv. dist. non satis. (alias est sub. c. est probanda) lxxv. dist. deceter. ibi. Aut sanguine propinquus: vbi de hoc no. Item Greg. Peruenit ad nos fama sinistra: quidam episcoporum non sacerdotibus proprie diocesis decimas atque christianorum oblationes conferant: sed potius laicalibus personis militum siue seruorum vel (quod grauius est) consanguineis. vnde si quis amodo eps inuentus fuerit huius precepti diuini transgressor: inter maximos hereticos et antichristos non minimus habeatur. Et sicut nissenia synodus de symoniaco statuit, et qui dat episcopus: et qui recipiunt ab eo laici siue precio: siue beneficio: eterne incendij ignibus deputentur. i. q. ij. peruenit: vbi de hoc. Idem. c. ponitur pro palea. xv. q. vii. peruenit. x. q. ij. episcopus. ibi. Si autem res ecclesiasticas episcopus in suas voluntates vsurpare voluerit: aut fratribus, aut filiis vel quibuscumque propinquis suis dederit potestatem: vt per eos res ledantur ecclesie: hunc oportet obnoxium esse concilio. x. q. ij. nec vsus prestatio. (alias est. s. paulo ante. c. precarie) xij. q. i. episcopus. et. q. ij. quisquis episcopus. ibi. Non autem liceat ei fraudare, quicquid ex illis velit cognatis vel propinquis donare: que dei sunt: quod si pauperes fuerint: vt pauperibus largiantur: sed non sub horum occasione: que sunt ecclesie defraudentur. Sed et simoniaco reputatur: qui a more carnali indigno confert beneficium: legitur et no. i. q. j. si quis neque: extra vt eccle. benefi. c. j. s. o. mibus in glos. hoc casu. De hoc plene per Innoc. extra de eta. et quali. tuam. Unde et lex dicit quod in clandestinis et domesticis donationibus facile constringitur pro negotij qualitate. C. de dona. l. donatio. s. j. Item Hiero. Et sciremus principatum in populo non sanguini deferendum esse sed vite. At nunc cernimus plurimos hanc rem beneficio facere: vt non querant eos in ecclesia columnas eligere: quos plus cognoscant ecclesie prodesse: sed vel quos ipsi amant: vel quorum sunt obsequijs delinuti: vel pro quibus maiorum quispiam rogauerit: vel (vt deteriora taceam) qui vt clerici fierent muneribus impetrarunt. viij. q. j. Boyles. Item Hiero. Audis euidenter ordinationem principis populi tam manifeste descriptam: vt pene expositione non egeat. Nulla hic ppli acclamatio. Nulla sanguinitatis ratio: nulla pingtatis habita prelatio est: vt pro quibus agrorum et prediorum relinquatur hereditas. Subnatio populi illi tradatur: quem deus elegit: et in quo fit claritas

eius legis et scientia: vt possint eum audire filij. Israhel. viij. q. j. si ergo. Et quia criminis detestatio non est maxime doctoribus ecclesiarum scriptis edificantibus murmuratio audeamus dicere presertim quod notorium satis est quod vere hodie luna: id est ecclesia ecclesiarum patitur: et in capite et in membris. istis carnalibus temporibus fere tota versa est in sanguinem. Luce. xxij. Iohel. ij. Apoc. vi. Tota quasi edificatur in sanguine Syon. Michae. ij. ecclesia speculatiua. Prelati ex sanguine nati sunt: et ex voluntate carnis. Joan. j. de con. di. iiii. si quis autem. (alias est sub. cap. pro. prie. Prelati immundi sunt: quia sanguinis filij. Demorrhoe. Mat. ix. Mar. v. Lu. viij. sanguis eorum et carnalitas sanguinum. Prelati carnales edificant templum domini: et presunt illi non obstante quod dixerit dominus ad Dauid. j. Paralip. xxij. Non edificabis mihi templum: quia vir sanguinis es. j. q. viij. si quis omnem: de con. di. j. c. j. Romani multi pontifices nostri hypocritales temporis: et ita multa iustitia transferunt: licet dei veri Vicarij: extra de transla. quanto. Iesu Christi pauperis crucifixi. xxv. di. ecclesie: et Petri Vicarij. j. q. j. non quales. et successores Petri pauperis piscatoris: manu et arte victum querentis reti et nauicula. prediuites. xxv. q. j. quoniam nepotulos et alios consanguineos clericos ne dum ad altas prelationes promouent ditissimas et altissimas: sed etiam ad statum cardinalatus inficis totaliter et indignos: et committunt eis iudicare et regere totum mundum. qui regere nesciunt semetipsos: extra de eta. et quali. indecorum. Magistri sunt qui discipuli non fuerunt. lxx. di. miserum. xlvij. di. s. j. extra de elec. cum in magistrum. xv. q. j. si cupis. vnde Celestinus. Debet enim ante esse discipulus: quisquis doctor esse desiderat: vt possit docere: quod didicit. Omnis enim vite institutio hac ad id quod tendit: id est ad magistrum ipsius artis: se ratione confirmet. Et infra. Qui non per singula stipendia creuerit: ad meritum stipendij ordinem non potest peruenire. Solum sacerdotium rogo inter ista vilius est: cur facilius tribuitur: quum difficilius impleatur: lxx. di. ordinatos. Unde Hiero. super epistolam ad Titum. Qui heri erat in theatro, hodie non sedeat in ecclesia: qui vespere erat in circo: hodie non ministrat altario: qui dudum fautor fuerat hystrionum: hodie non fit consecrator virginum. Nec transferuntur xlvij. di. s. j. Sedent in thronis seniorum. Apoca. v. et. xj. qui paulo ante sederant et discurrerant in choro. xxxviii. di. sedulo. psallentium et canentium puerozum. Qui pendebant modo ad matrum ybera, sedent ad dei vicarij latera. Consanguineis autem secularibus. procurant et emunt nedum campos, terras, et vineas, et simplicem militiam sed etiam barbaronias: comitatus. marchionatus, et omnes alios mundi potentatus. Et tales pape consanguinei qui ante eius papatum soli vagabantur per mundum peditando, nunc stirpati militum agnibus incedunt. Qui ante cum mulieribus plebeis aut alijs suis paribus irarissent: post cum comitibus et marchionibus, aut ducibus contrahunt. Qui ante forsan byzro aut alia veste humili induti fuissent: post sericis auratis palio et alijs fucatis vestibus adornati incedunt. xx. dist. si quis virozum. xij. di. per simoniam. Et qui ante habitabant in domibus patrum suorum: aut mercatorum: aut agricolarum: aut artificum: vel alias pauperum despectorum: post habitant in domibus regum et imperatorum. xij. q. iij. c. j.

Et

Et qui ante papatum sui consanguinei: nati in paupere domo et tugurio rusticano vix milio et cibario pane rugientes ventrem saturare poterant: post similitam et mella fastidiunt: sicut Hier. xij. q. ij. gloria. Carcinates quidam et alij prelati multi talia a Romanis pontificibus multis nunc exempla perniciose videntes. sequuntur eos sic gratanter in carnalibus huiusmodi quocumque ierint: non Christum agnum. Apoca. xiiij. Quia proclivius est cursus ad voluptatem, et imitatrix natura vitiose. xxi. q. ij. proclivius et in probemio cle. ver. q. omnis etas prona ad malum ab adolescentia. Gen. vj. Videns deus quod multa malitia hominum esset in terra, et cuncta cogitatio cordis esset intenta ad malum et c. Gen. vj. Item sensus et cogitatio humani cordis prona sunt in malum ab adolescentia sua. Gen. viij. xij. q. j. c. j. de pe. di. iij. inter hec. j. ibi. repugnat natura. Unde ad literam, anime prelatorum carnee in sanguine sunt. Sed attendat quod ibi dicit dominus Levit. xvij. Homo quilibet de domo Israel et de aduenis qui morantur apud vos: si comederit sanguinem, obfirmabo faciem meam contra animam illius: et disperdam eam de populo suo: quia anima carnis in sanguine est. Utinam ad literam dicerent hodie prelati ecclesie suis sanguineis. Adhuc de sunt manus nostre a sanguine omnium vestrum. Act. xx. xliij. di. ephesijs. Licet ibi sanguis in alia significatione accipiatur. scilicet pro peccato. Sed quod hodie in ecclesia dei maius peccatum. i. c. ius. xxxij. q. vij. quod in omnibus: quam carnalitas ad suos sanguineos? Prelatorum nepotum et alij sanguinei dicitur eorum hodie sunt. Ipsos supra deum et contra deum diligunt. Ipsos contra deum et plus quam deum honorant. Unde super illud. j. Reg. xv. Quasi peccatum hariolandi est repugnare, et quasi scelus idololatrie nolle acquiescere: dicit expositio. Idolium hominis est quicquid plus quam deum colit ac diligit et super illud ps. lxxx. Non erit in te deus recens. dicit glo. quod illud unicuique deus est: quod deo preponitur in amore. Hi sunt dicitur in quibus prelati habent fiduciam quod eis in abbatibus et episcopibus succedant: et propterea maxime edificat ecclesiam in sanguinibus. Adhuc. ij. ut semper de eorum gratie aliquis sit qui eis abbatibus et episcopibus succedat. Tunc et tota ecclesia et monasterium implent sanguineis: ut per eos aliquis sanguineus eligatur: et si quantum possunt volunt sanctuarium det iure hereditario possidere: sicut patriarcha Constantinopolitanus. Venetus faciebant: extra de insti. ad decorez. viij. q. j. apostolica: extra de si. presby. ex transmissa: extra de elec. venerabilem. §. vlti. Quia vero prelati hodie plus consanguineos honorant: quam deum: audiatur quid loquat eis dominus in persona Iher. j. Reg. ij. Honorasti filios tuos plus quam me et c. qui fractis cervicibus expiravit: et filij eius in bello consumpti sunt Ophni: et Phinees. j. Re. ij. et. iij. xlvij. di. §. necesse: extra de si mo. licet Iher. O quot nepotes et consanguineos prelati premittunt et sequuntur ad inferos: eis beneficia impetrantes et conferentes: quorum amplissima stipendia recipient non militaturi in eis. nec debentur servitium in suis beneficiis domino impensuri: de cura annuarum non curantes: sed de bursa proventus beneficiorum luxuriose expedientes: aut in suis pompis vel possessiones sibi vel suis ementes: et ecclesias defraudantes: ad hec. lxxxj. dist. si quis sacerdotum. cum. c. seq. extra de rescrip. c. quia per ambitiosam. li. vj. extra de cle. non resi. per totum. xxxij. di. §. ad. hec. xvj. q. j. generaliter. xliij. di. §. j. xij. q. ij.

c. j. et. q. iij. c. j. et. c. vlti. et extra de pec. cler. presbyter. et. c. inquirendum: deinde per superiora dicta has allegationes prout eis competunt. Tempus veniet quo consanguinei prelatorum contra suos prelatos consanguineos ululabunt: qui causa perditionis eorum fuerunt. unde Eccli. xij. querunt filij: quoniam propter ipsos. scilicet patrem sunt in opprobrium. scilicet filij predonum, furum, feneratorum, et consanguinei prelatorum: qui propter eos et cum eis erunt propter iniuste possessa in opprobrium sempiternum. Dan. xij. Ad hec. xiiij. q. vj. si res: de pe. di. v. falsas. j. q. iij. §. item peccato civium. versi. veluti si quispiam de latrocinio et rapina filio suo ignoranti divitias congreget et c. Clamabunt etiam infelices damnati prelati contra suos consanguineos damnatos. Propter vos damnati sumus. Dereat dies. Job. j. in qua vos cognovimus et ditavimus. ij. q. vj. querit pater de malo filio. Non ergo nepotes et consanguinei Romanorum pontificum, cardinalium: et aliorum prelatorum, quum promouentur: sibi gaudeant: nec eos promoventes sibi, et eis congaudeant: quia scribitur Prover. xiiij. Risus dolore miscbitur: et extrema gaudij. luctus occupat: et Luc. vi. Ne vobis qui ridetis: quia lugebitis. Unde in lib. ludoz Seneca de morte Claudij Imperatoris qui regnavit ante Heronem: et loquitur Seneca de descensu Claudij ad inferos: et quomodo multi nobiles qui erant apud inferos, ei occurrerunt, et nominat eos: omnes etiam consanguinei agmine facto Claudio occurrerunt: quos quum vidisset Claudius: exclamavit. Quomodo vos hic venistis: tunc pedo. Prope. Quid dicit homo crudelissime: queris quomodo? Quis enim alius nos hic misit: quam tu amicoz omnium interfecto? Nec applaudant tibi tales consanguinei prelatorum, quod super plurimam beneficiorum in simplicibus. no. extra de elec. dudum. ij. per epos. in curatis beneficiis per papam cum eis extitit dispensatum: quia nedum alij prelati, sed et si papa cum aliquo sine causa dispensat: et si habeat exceptionem quantum tamen ad ecclesiam: quantum deus tutus non est: ut no. extra de vo. et vo. reden. non est, in glo. cap. quod et no. per Ostien. in sum. extra de vo. et vo. re. §. vtrum: et per quez ver. Quarti dicunt: et verius. Ubi enim causa legitima non est: aut propter necessitatem: aut propter evidentem utilitatem, non est dispensatio, sed dissipatio. j. q. vj. §. nisi rigor. cum omnibus. c. seq. Ber. de precepto. Absq. necessitate remissio voti non est dispensatio: sed dissipatio. De hoc etiam. §. dixi. in. vj. consideratione papali. ver. si autem dicat papa. in. c. xiiij. Item ibidem Bern. Fidelis servus et prudens quem constituit dominus super familiam suam. Mat. xxv. Luc. xix. ibi tamen potest usurpare dispensationem: ubi bonam possit recipere dispensationem, sit ergo fidelitas ex parte dispensantis et ex parte subditi obedientis. Itz Bernar. in eo. lib. de precepto. Quedam sunt precepta stabilia: ut regule sanctorum patrum, et autentica, canonica: et ecclesiastica instituta. In his potest dispensare deus, et homo papa. Iustissimum est enim ut que pro charitate inuenta sunt: pro charitate: quum expedire videbitur: vel intermittantur: vel in aliud commodum commutentur. Quedam sunt precepta immobilia: ut precepta secunde tabule. In his non potest homo dispensare. no. extra de iureiur. et si Christus, sed deus qui dispensavit cum Hebreis ut Egyptios spoliarent. Exo. xij. xiiij. q. v. dixit cum Samone. Judi. xvi. xiiij. q. v. si non licet. de homicidio: et cum patriarchis

Non est sine causa dispensandum.

ostioqz
ss ha veiq
ymibis

Preceptorum dispensatio.

de pluribus vxoribus. Ad hoc. xxij. q. v. si non licet: extra de diuor. gaudemus. 2c. Osee q. cum fornicaria miseretur. Osee. j. Sed Augu. dicit ptra Faustū q. Osee meretricem accepit vxores, & hoc approbatur ab Hiero. xxij. q. j. ca. fi. cum. §. prece. & de spon. c. inter opera. Quedam incommutabilia: vt precepta prime tabule. In ijs nec deus: nec homo dispensare potest. Et propterea legitur in Actis patrum q. opus monachorum ignis est: & vbi nqz ponitur: comburit illud: Et bona ecclesiarū ignis sunt: & vbi nqz intrant domos secularium sanguineorū non indigentū, cōburūt omnia: qz vere raro est q. ditati de bonis ecclesiarū: finaliter non psumantur in hoc mundo: sed finaliter: vt. s. dixi: vbi tempus veniet anuntiantur in psumatione in ira psumationis & non erunt. ps. lvij. Caveat etiam sibi papa ne alienet bona ecclesiarum. xij. q. ij. non liceat qz vt. s. in. v. p. consideratione papali. §. est ergo. cap. xij. probatum est. Non est dñs proprietarius rerū ecclesiasticarum: sed legitimus dispensator: sicut & alij prelati: licet ipse pordinator in cunctis. ix. q. ij. cuncta xxv. di. c. j. ver. ad ep̄m. vnde & summus pontifex: & alij prelati ecclesiarum: non dñi vel proprietarij dicuntur: sed procuratores: dispensatores: custodes: vt p̄al. c. non liceat, & causa. e. j. q. expedit. c. res ecclesie. c. si. c. ep̄s: rerū ecclesiasticarū. j. q. ij. sacerdos. xxij. q. vij. quod autem. 2. q. vlti. comenior. & de dona. ca. fraternitatem. Quis autē habeat dñm rerum ecclesiasticarum: diuerse opiniones ponunt & no. p̄call. c. expedit. Hugo & Vincen. & Archid. & Inno. tenēt q. sunt Christi singularius quam alia: & ecclesie vniuersalis: que est corpus Christi: vt no. Innoc. extra de cau. pos. cuz super. an. glof. qz. iam. no. etiaz de hoc. xij. q. j. duo sunt: & ca. ep̄i de rebus: & cap. res ecclesie. Verbum autē alienationis p̄tinet conditionem: donationem, venditionem, permutationem, & emphyteosim, perpetuum contractum: extra de rebus eccle. non alie. cum nulli. Adde hic quod no. j. in. ca. xxix. in. §. vlti. hoc quero. Hoc deniqz neqz latet neqz lateat dñm nostrum papam: qz in toto mundo non est homo in tanto periculo: quanto ipse: qz de vita & doctrina solitudine & labore habet respondere de toto mundo illi Christo cuius ipse est vniuersalis vicarius super terram. Nam sicut dicit glo. ix. q. ij. aliorū: papa si peccauerit. sine venia puniri debet: sicut diabolus qui maximus comparatione aliorū creat⁹ est. de pe. di. ij. pun. cipium: & notau. supra in. xj. cap. in. §. a capite. Recordor enim statutum humilis Grego. Constituo vt feretrum quo Romani pontificis corpus ad sepeliendum ducitur: nullo tegimine veletur. Grego. in registro. Ad te ergo mi mater ecclesia: cuius ipse est caput: verto stilum. Sic mihi. Ubi sunt illi Romani pontifices. Petrus dico & alij post eum successores eius legitimi martyres quasi omnes vsqz ad tempora hec infelicia gloriosi: confessores lucidi, doctores illuminatissimi: qui te suo precioso sanguine. xxi. distinct. quamuis. xxij. distin. ca. ij. doctrina catholica: paupertate euangelica. Matth. v. humilitate, patientia, abstinentia, puritate, innocentia, misericordia, & veritate, castitate angelica, iustitia, temperatā, fide, spē, charitate in deserta feruentissima, & ceteris virtutibus, & exemplis lucidissimi plantauerunt, propagauerunt, & in perfectam virtutū gloriam prouenerunt: extra de elec. fundamenta. §. j. regnant in celis cum illo: cui fuerunt vicarij auctoritate & sanctitate fidelissimi